
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 117 DEL 10-11-17

N. REG. GEN. 155
_____________________________________________________________________

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA  PROGETTO DI EDUCAZIONE RAZIONALE
-  EMOTIVA  SULLA LEGALITA' PER LA SCUOLA DELL'IN=
FANZIA  E PRIMARIA DI GAGLIOLE.



Il responsabile del servizio

Visto il decreto prot. 1606 del 30.05.2012 con il quale si attribuisce al responsabile del
Servizio Affari Generali le funzioni di cui all'art. 107 del D.Lgs 267/2000;

Atteso che la  giunta municipale  ha ritenuto opportuno e fondamentale sostenere
attivamente il Piano dell’offerta formativa delle Istituzioni scolastiche presenti sul
territorio comunale al fine di consentire un proficuo ampliamento dello stesso per
permettere agli alunni il raggiungimento del pieno successo formativo nonché di
crescita  sociale-emotiva;

Dato atto che le attività programmate sono complementari  ed integrative all’iter
formativo degli alunni e che le stesse sono finalizzate all’ampliamento qualitativo e
quantitativo dell’offerta scolastica;

Atteso che è altresì intenzione di questa amministrazione favorire iniziative, progetti
socio educativi tesi alla formazione, istruzione e socializzazione degli studenti;

Che conforme a tale ottica risulta il progetto educazione razionale-emotiva sulla legalità
della dott.ssa Monika Kinga Delmanowicz, da considerarsi parte integrante della
presente proposta, volto allo sviluppo emotivo relazionale e sociale dei minori coinvolti
anche alla luce dei traumi subiti dagli stessi dai recenti eventi sismici.

Vista altresì la legge 15 marzo 1997 n.59 nonché il D.P.R. 275/99 che riconosce
autonomia amministrativa,organizzativa,didattica di ricerca e progettazione educativa;

Considerata altresì la necessita di supportare le famiglie, riservando un’attenzione
particolare ai bilanci delle stesse e intervenendo  pertanto a copertura integrale della
spesa  relativa al progetto de quo nell’ambito della formazione tra  gli obiettivi
essenziali da perseguire demandando, all’uopo, al responsabile del Servizio tutti gli
adempimenti prescritti per legge.

Vista  la delibera  della Giunta Municipale  n. 60  del  08.11.2017  con la quale è stato
approvato  il progetto  suddetto;

Dato atto che il CIG assegnato è il seguente ZD020B4F81;

 Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 15 del 27.03.2017, relativa
all'approvazione del bilancio preventivo dell'anno 2017;

Visto  il  D.Lgs 267/2000;

DETERMINA

 Le  premesse  costituiscono parte  integrante  e sostanziale del presente atto;1)

Di    impegnare  per il progetto  di educazione razionale-emotiva sulla legalità2)
predisposto  dalla dott.ssa Monika Kinga Delmanowicz  per tutte le classi della scuola
dell’infanzia e prime due classi della scuola primaria  E. de Giorgi  di  Gagliole  ed

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 117 del 10-11-2017  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



approvato  con  delibera  Giunta  Municipale  n. 60  del  08.11.2017  la somma  di  €
3.000,00 ;

Di  Imputare  la suddetta  somma  di  €  3.000,00  al  cap 648 del  bilancio  in3)
corso.

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 117 del 10-11-2017  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 17-11-17

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 17-11-17
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 17-11-17

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 17-11-17 al 02-12-17

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 10-11-17

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 117 del 10-11-2017  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


